Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2915, 14 fev. 2020.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA TRT7.GP Nº 47/2020

Altera a Portaria TRT7.GP nº 345/2019, que dispõe sobre o quadro
de dotação de armamento, munição e equipamento de proteção
balística do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região.

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO as orientações recebidas pelo Serviço de Fiscalização de
Produtos Controlados da 10ª Região Militar do Exército Brasileiro para a aquisição de
produtos controlados, bem como pelo Ofício nº 2751-SecAnlComNac/DivCt/GabSubdir
(EB: 64474.013019/2019-41), da Diretoria de Fiscalização de Produtos Controlados
do Exército Brasileiro, acerca da necessidade de publicação, sem restrições de acesso,
do Anexo à Portaria TRT7.GP nº 345/2019;

 CONSIDERANDO a necessidade de atualizar a proposta de dotação de arma-
mento, munição e equipamento de que trata a Portaria GP TRT7 nº 345 de 28 de agosto de
2019, aos modelos e quantitativos aprovados e utilizados no momento, na conformidade
do preceituado no Ofício nº 1412-SecCtAqs1/DFPC em 31 de julho de 2014;

 CONSIDERANDO a obrigatoriedade de ser informado o número de servidores
ocupantes do cargo de Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade: Segurança
para composição do quadro de dotação de armamento, munição e equipamento e cumpri-
mento do disposto no § 2º do artigo 7º-A, da Lei nº 10.826 de 22 de dezembro de 2003,

 RESOLVE:

 Art. 1º A Portaria TRT7.GP nº 345, de 28 de agosto de 2019, passa a vigorar
com as seguintes alterações:

“Art. 1º-A. Declarar que se encontram em funções relacio-
nadas à segurança institucional, no presente exercício, 67
(sessenta e sete) Técnicos Judiciários – Área Administrativa
– Especialidade: Segurança.” (NR)

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2915, 14 fev. 2020.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

 Art. 2º O Anexo I, da Portaria TRT7.GP nº 345/2019, passa a vigorar na forma
do anexo único do presente ato.

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 Fortaleza, 12 de fevereiro de 2020.
 PLAUTO CARNEIRO PORTO

 Presidente do TRT da 7ª Região

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2915, 14 fev. 2020.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.